Hominibus de paratico 

Fideli nostro Johanni Callar, domicello 

Fideli nostro Berengario de Sent Johan, domicello 

[f. 21] 

Universitatibus dicti regni et insule Maiorice 

"Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie et cetera, dilectis et fidelibus nostris juratis et probis 

hominibus civitatis Maiorice, salutem et dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia et cetera usque vobis, propterea dicimus et mandamus qua

tenus constituatis ex vobis síndicos et procuratores, plena potestate suffultos tractandi, faciendi et fir

mandi omnia et singula que super premissis firmabuntur et tractabuntur in Curiis antedictis, quos dictis 

die et loco ubi nos, dante Deo, erimus, faciatis infallibiliter interesse. 

Datum ut supra." 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Ciutadelle et aliarum universitatum insule Minorice 

[f. 21v, en blanco; falta el f. 22, suprimido al encuadernar el volumen probablemente en blanco] 

[f. 23] 

¡1s.x1.1435J Adveniente autem die martis intitulata quinta decima dicti mensis novembris, anno predicto a Nati-

vitate Domini Mº CCCCº tricesimo quinto, ad quam dicta Generalis Curia, ut predicitur, extiterat con

vocata, existentibus personaliter subscripta de causa intus ecclesiam Beate Marie dicte ville Montisoni 

multum honorabilis et circunspectis viris Jaufrido de Ortigiis, Legum doctore, et Ferdinando Diaz d'Auig, 

jurisperito, comissariis subscriptis, et presentibus honorabilis viris Alfonso de Mur, jurisperito, locumte

nente, ut dicitur, multum honorabili et circumspecti viri Martini Didaci d' Auig, milite, dicti serenissimi 

domini regí consiliarii ac Justicie regni Aragonum, necnon Raymundo de Papiolo, Legum doctor, et Gui-
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llelmo Poncio de Fonolleto, canonico et sacrista ecclesie Barchinone, consiliariis dicti domini regis et die

ti serenessime domine regine, constitutis et cetera ibídem. 

Fratre Matheo Montull, locumtenente comendatoris Montisoni 

Fratre Matheo Perez, ordinis milicie Sancti Johannis lherosolimitani 

Pascasio Clavilla, sacrista dicte ecclesie Beate Marie Montissoni 

Militibus et (sic) 

Guillelmo d'Oz 

Johanne d'Altariba 

Sancio Lasierra, scutiffero regni Aragonum 

Pero c;:areal, regente officium justiciatus dicte ville Montissonis 

Johanne de Vaques, baiulo dicte ville 

Ferdinando de Turribus 

Martina Ferdinandi et 

Bartholomeo c;:eydi, juratis dicte ville 

Petra Alban, jurisperito 

Johanne c;:aporta 

Anthonio Bardaxi 

Guillelmo c;:orita et 

Raymundo de Lobera, consiliariis ac 

Francisco Viger, sindico eiusdem ville 

Berengario Cucala, notario, procurator reverendi fratris Romei de Corbaria, magistri domus milicie Beate 

Marie de Muntesia et Sancti Georgii, et Philippo d'Empuriis, sindico asserto ville de Alacant, regni Valencie. 

Johanne Oliverii, notario, sindico universitatis civitatis Barchinone, et Petra Alter, notario, sindico uni

versitatis civitatis llerde, principatus Cathalonie. 

[f. 23v] 

Dictus honorabilis Jaufridus de Ortigiis, ut locumtenens cancellarii dicte domine regine, una cum dicto 

honorabile Ferdinando Diez d'Auig, exponendo ibídem per lata verba qualiter dicta serenissima domina 

regina convocaverat Curias subscriptas die ista et ad hanc villam tradidit michi, Johanni Dezpujol, dicti 

domini regis scriptori, hec nomine honorabile prothonotario dicti domini regis recipienti ac ibidem publi

ce legi mandavit quandam patentem papiri litteram dicte serenissime domine regine ut Locumtenente 

subscripta quodam sigillo dicti domini regis cere vermilie in eius dorso sigillatam, tenoris sequentis: 

[1s.x.1435J "Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie et cetera, Locumtenentis Generalis in omnibus regnis et 

terris serenissimi domini regis viri et domini nostri carissimi fidelibus consiliariis dicti domini regis et nos

tris Jaufrido de Ortigiis, Legum doctore, et Ferdinando Diaz d' Auig, jurisperito, salutem et gratiam. 

Cum, sicut nostis, nos Curias Generales omnibus regnis et terris dicti domini regis et nostris cismari

nis et eorum incolis ad quintam decimam diem proxime venturi mensis novembris et villam Montissoni 

duxerimus indicendas et hesitemus an in dicta villa die predicta valeamus adesse, mandamus vobis quos 

qua ad hec in locumtenentes nostri cancellarii huius serie deputatus quatenus si nos dicta die in villa 
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predicta non erimus, vos aut vestrum quilibet vice nostra et ut locumtenentes nostri cancellarii predicti, 

tam presentibus quam absentibus, prorrogetis ad decimam diem post dictam quintam decimam mensis 

novembris futuri inmediate sequenter et pastea de die in diem ve! ad illud tempus quod vobis videbitur 

supradictas Curias Generales, donec nos assimus in dicta villa pro celebracione earum. 

Nos enim vobis dicto nomine super hiis ac deppendentibus inde ve! hiis necessariis vices vestras 

atque nostras comittimus plenarie cum presentí, per quam supplemus omnem deffectum ac solemni

tatem, si quis ve! que appareat ve! deest super istis auctoritate locumtenentis officii supradicti, quo fun

gimur in hac parte. 

Datum Cesarauguste, quinta decima die octobris anno a Nativitate Domini Mº CCCCº tricesimo quinto. 

La Reyna." 

Et actento, ut dixit, quod dicta serenissima domina regina adhuc non venerat ad hanc villam, ymo 

erat et est absens ab eadem, propterea occupacionem aliorum arduorum negociorum tangentium coro

nam dicti [f. 24) domini re gis et bonum rei publice dictorum regnorum et terrarum exequtando, dictam 

reginalem litteram nomine et vice ac in personam dicte serenissime domine regine, ut Locumtenente 

predicte, prorrogavit dictam Generalem Curiam hinc ad decem dies proxime venientes, que computabit 

XXVª dies dicti et presentís mensis novembris, mandando dictam prorrogacionem publicari per loca soli

ta dicte ville, taliter ut omnibus patefiat tubiis sive anafiliis claugentibus, ut moris erat in dicta villa. 

Et facta dicta prorrogacione, virtute dicte comissionis littere regie et iuxta eius serie, dictus Berenga

rius Cucala, notarius ville Sancti Mathei, regni Valencie, nomine procuratorio predicto et subscripto, tra

didit mihi, dicto Johanni Dezpujol, regio scriptori quandam papiri cedulam scriptam tenoris sequentis: 

"Com lo reverend frare Romeu de Corbera, maestre de les casa e cavallaria de Sancta Maria de Mont

hesa e de Sant Jordi, del stament ecclesiastich del regne de Valencia, se dupte e suspita que vos, molt 

honorable micer Jofre de Ortigues, regent de canceller, e en Ferrando Diaz d'Auig no vullats de fet com 

de dret no puixats fer continuado o continuaciones, prorrogado o prorrogaciones de les Cortes convoca

des per la illustre senyora reyna, axi com a Lochtinent General del molt alt senyor rey en la vila de Monc:;o 

e ab letres sues per al present die a tots los regnes e terres del dit senyor rey, la qual cosa, si per vos era 

o es feyta, seria e es de gran perjuhi e greuge al dit reverend maestre e encara al dit regne de Valencia

[al margen, una llamada: No) e a la cosa publica de aquell, com segons Furs e privilegis del dit regne con

vocar, continuar o porrogar (sic) Corts Generales sien actes axi pertanyents personalment al senyor rey e,

en cert cas, a son primogenit, que no poden esser exercits per miya o ministeri de altra persona, per tal

et alia en Berenguer de Cuquala, notario de la vila de Sent Matheu del Maestrat de Monthesa, procura

dor del dit reverend maestre per lo dit reverend maestre e encara per totes e sengles persones del dit sta